
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

12.07.2019 № 321                                                                 с. Петропавловское  

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации 

Петропавловского района от 

04.08.2015 № 214 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018  № 204-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» в части 

установления дополнительных гарантий граждан при получении 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации района от 04.08.2015 № 214 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача ходатайства Администрации 

Петропавловского района организациям и индивидуальным 

предпринимателям, претендующим на получение государственной 

поддержки за счет средств краевого бюджета в связи с осуществлением 

инвестиционной деятельности» (в редакции постановления Администрации 

района от 18.04.2016 № 94) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункты 2.11-2.12 Раздела II административного регламента, 

утверждённого указанным постановлением, изложить в следующей 

редакции:  

«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основания для отказа в приеме документов отсутствуют. Поступившее 

заявление подлежит обязательному приему. 

2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги в 

следующих случаях: 

предоставления недостоверных сведений; 

предоставления неполного комплекта документов; 



заявитель находится в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства, 

либо его деятельность приостановлена в установленном законом порядке; 

заявитель имеет неурегулированную (просроченную) задолженность по 

выплатам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, 

также просроченную задолженность по заработной плате; 

заявитель начисляет среднемесячную заработную плату одного работ-

ника в размере ниже установленной величины прожиточного минимума в 

Алтайском крае. 

Решение об отказе должно содержать основания отказа с обязательной 

ссылкой на нарушения, предусмотренные настоящим пунктом. 

Решение об отказе может быть обжаловано заявителем в судебном 

порядке.»; 

1.2. Наименование Раздела V административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, организаций, привлекаемых 

уполномоченным многофункциональным центром в установленном законом 

порядке, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, 

работников».  

1.3. Пункт 5.1.1 Раздела V административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«5.1.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 

следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации законами, иными нормативными правовыми актами Алтайского 

края и муниципальными правовыми актами; 

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, 

муниципальными правовыми актами; 



7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами, иными нормативными правовыми актами 

Алтайского края и муниципальными правовыми актами. 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления государственной или муниципальной 

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, 

за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 

Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и 

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 

услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг».»;  

1.4. Пункт 5.5 Раздела V административного регламента дополнить 

подпунктами 3, 4 следующего содержания:  

«3) В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению в 

мотивированном ответе заявителю, дается информация о действиях, 

осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, МФЦ 

либо организацией, привлекаемой МФЦ для реализации функций, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

4) В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в 

мотивированном ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения 

о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования 

принятого решения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования 



Петропавловский район Алтайского края, разместить на официальном сайте 

администрации Петропавловского района Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://www.petadm.ru/. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации района В.А. Толстых. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 


